
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 55 

 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 4-ОД 09.01.2023 

 

 

«Об утверждении Плана 

мероприятий МБДОУ 

детского сада № 55 по 

противодействию 

коррупции на 2023 год» 

 

На основании Указа президента РФ от 16.08.2021 г. № 478 «О национальном плане 

противодействия коррупции на 2021-2024 г.г.», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом МБДОУ детского сада № 55, решения 

Общего собрания работников МБДОУ детского сада № 55 (протокол №2 от 16 11.2022 

года), в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере 

образования и в связи с началом нового 2023 календарного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

          1. Утвердить «План мероприятий по противодействию коррупции в    

          МБДОУ детском саду № 55 на 2023 год». (приложение). 

2. Назначить в 2023 году ответственным за профилактику коррупционных 

правонарушений в МБДОУ детском саду № 55 Мелову Л.Н., председателя 

первичной профсоюзной организации ДОУ, педагога-психолога. 

          3. Пролонгировать действие с 09.01.2023 года «График приёма заведующим 

          МБДОУ детского сада № 55 по рассмотрению обращений граждан», 

          утверждённый приказом по МБДОУ № 4-ОД от 10.01.2022 года 

          4. Старченко О.Н., старшему воспитателю, администратору официального сайта  

          детского сада, разместить «План мероприятий МБДОУ детского сада № 55 по   

          противодействию коррупции на 2023 г.», «График приёма заведующим 

          МБДОУ детского сада № 55 по рассмотрению обращений граждан» на официальном  

          сайте МБДОУ детского сада № 55.»                                                 

         5. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на Мелову Л.Н.,  

         председателя первичной профсоюзной организации ДОУ, педагога-психолога. 

         6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ  

детским садом № 55                                                                                      Л.Н. Морозова 

 

С приказом ознакомлен (а):                                           подпись                 дата 

 

Мелова Л.Н.  

Старченко О.Н. 


		2023-02-14T17:09:54+0300
	заведующий МБДОУ детским садом № 55 Морозова Лариса Николаевна




